
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 305 17/06/2016  Pág: 1

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a 
abertura do PL n° 69/16, Pregão Presencial n° 40/16 
e Registro de Preço n° 31/16, do tipo menor preço. 
Objeto: Aquisição eventual e futura de contratação 
de professor por hora de corte costura, artesanato e 
violão. Abertura dia 30/06/2016 às 09:00h. Dotações 
Orçamentárias: Fichas – 385 e 386. O edital  encontra-
se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  
Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-
140. 

Igaratinga, 16/06/16 
Regina Silva Rodrigues 

Pregoeira.

Compras e Licitação

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o ex-
trato do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 
03/2016. Fica ajustada o acréscimo de 25% (vinte e 
cinco por cento), no valor de R$2.025,00 (dois mil e 
vinte e cinco reais), totalizando o valor do contrato 
em R$10.125,00 (dez mil e cento e vinte e cinco reais) 
com  embasamento no art. 65, parágrafo primeiro, da 
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. 

Igaratinga, 16 de junho de 2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato do 
primeiro termo aditivo ao  contrato nº - 42/2016.  Fica 
ajustado a prorrogação de prazo com fundamento no 
art. 57, § 1º, II da  Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas 
alterações, com prazo de vigência a partir de 05.06.2016 
à  02.09.2016. 

Igaratinga, 03 de junho de 2016. 
 Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extra-
to do primeiro termo aditivo ao contrato nº - - 97/15, 
firmado aos 29 de junho de 2015. Fica ajustado a 
prorrogação de prazo com fundamento no art. 57, § 
1º, II da  Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alter-
ações, com prazo de vigência a partir de 30.06.2016 
à 31.12.2016. 

Fábio Alves Costa Fonseca 
Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato 
do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 04/2016. Fica 
ajustada o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), 
no valor de R$1.755,00 (um mil e setecentos e cinquen-
ta e cinco reais), totalizando o valor do contrato em 
R$8.775,00 (oito mil e setecentos e setenta e cinco reais) 
com  embasamento no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei 
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. 

Igaratinga, 16 de junho de 2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato 
do terceiro termo aditivo ao contrato nº - 193/2013. Fica 
ajustada o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), 
no valor de R$14.431,25 (quatorze mil e quatrocentos 
trinta e um reais e  vinte e cinco centavos), totalizando 
o valor do contrato em R$72.156,25 (setenta e dois mil 
e cento e cinquenta seis reais e vinte e cinco centavos) 
com  embasamento no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei 
Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. 

Igaratinga, 15 de junho de 2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal.



Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 305 – 17/06/2016

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna pública o terceiro 
aditivo ao contrato nº 122/2015. Fica ajustado a pror-
rogação de prazo com fundamento no art. 57, § 1º, II da  
Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, com 
prazo de vigência a partir de 13.06.2016 à  10.10.2016.  

Igaratinga, 10 de junho de 2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato 
do primeiro termo aditivo ao contrato nº - 02/2016. Fica 
ajustada o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento), 
no valor de R$2.747,50 (dois mil e setecentos e quarenta 
e sete reais e cinquenta centavos), totalizando o valor do 
contrato em R$13.737,50 (treze mil e setecentos e trinta 
e sete reais e cinquenta centavos) com embasamento 
no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal 8.666, de 
21/06/93 e suas alterações. 

Igaratinga, 16 de junho de 2016. 
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal. 


